МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ПАНКРУШИХИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА ДМИТРИЯ АЛЕКСЕЕВИЧА БАКУРОВА»
ПАНКРУШИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ
от 06.09.2023г.                           							       №
с.Панкрушиха

«Об организации и проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году»

В соответствии со ст. 77 Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации» от 29.12.2012 № 273-ФЗ, Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 №678, в целях повышения качества организационно-методического сопровождения проведения этапов Всероссийской олимпиады школьников, формирования эффективной системы выявления и развития способностей и талантов обучающихся

ПРИКАЗЫВАЮ:

Утвердить:
1. График проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников на 2023/2024 учебный год.
2. Организационные комитеты ШЭ олимпиады.
3. Состав школьных предметно-методических комиссий/жюри.
4. Возложить функции по общей организации и координации проведения школьного этапа ВсОШ в 2023/2024 учебном году на заместителей директора по УР Милюкову С.В. и Петухову Н.С.
5. Организаторов ШЭ олимпиады в составе руководителей школьных методических объединений.
6. Классным руководителям:
7. - проинформировать обучающихся и их родителей (законных представителей) о порядке проведения школьного этапа по каждому предмету и особенностях проведения ШЭ;
8. - обеспечить участие обучающихся в ВсОШ на школьном этапе по каждому предмету;
9. - обеспечить сбор заявлений у родителей (законных представителей) обучающихся, желающих принять участие в Олимпиаде, об ознакомлении с порядком проведения ВсОШ, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 №678, а также согласий на сбор, хранение и использование персональных данных и согласие на публикацию олимпиадной работы в сети «Интернет» за 10 дней до начала ШЭ олимпиады
10. Учителям- предметникам подготовить информацию о составе участников по учебным предметам
11. Контроль за исполнением приказа возложить на Петухову Н.С., Милюкову С.В., заместителей директора по УР.
[bookmark: _GoBack]Директор____________________________/Е.А. Ермакова/